Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702 080 - Centro - Araucária / PR

PROJETO DE LEI N° 2.601, DE 28 DE JUNHO DE 2023

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
especial no orçamento do MunicIpio, corn base ern
superávit financeiro, no valor de R$ 139.493,95
(cento e trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e
trés reais e noventa e cinco centavos), na forma em
que especifica abaixo.

Art. 10 0 Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir crédito adicional
especial, corn base em superávit financeiro, no valor de R$ 139.493,95 (cento e trinta e nove mu,
quatrocentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos), para criaçâo no exercIcio

[...]

PROCESSO LEGISLATIVO Nº 105573/2023

PROJETO DE LEI Nº 2601/2023

CÓDIGO VERIFICADOR N° I87Z945B

EMENTA:  “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL

ESPECIAL  NO  ORÇAMENTO  DO  MUNICÍPIO,  COM  BASE  EM  SUPERÁVIT

FINANCEIRO,  NO VALOR DE  R$  139.493,95  (CENTO E  TRINTA E  NOVE MIL,

QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS),

NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.”

INICIATIVA: PREFEITO MUNICIPAL

PARECER LEGISLATIVO N° 211/2023

I – DO RELATÓRIO

Encaminha o Senhor Prefeito para apreciação desta Câmara Municipal

projeto de lei em epígrafe, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial no